
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 
biic80000d@istruzione.it   -    biic80000d@pec.istruzione.it 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 

Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 
codice min.BIIC80000D - https://www.icandornomicca.edu.it  

 

 

         Andorno Micca, 14 febbraio 2024 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28520 
CUP: G24D23004010006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023 n. 65, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche nell'ambito dell'Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 -  Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA   la Nota MIM n. 0132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
 
 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 
biic80000d@istruzione.it   -    biic80000d@pec.istruzione.it 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 

Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 
codice min.BIIC80000D - https://www.icandornomicca.edu.it  

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 16/12/2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti del 16/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 102 del 16/01/2024; 
VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 20/11/2023 di approvazione di adesione al PNRR 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 -  
Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU per € 76.229,77; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 104 del 16/01/2024, di approvazione della candidatura 
al PNRR Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 -  Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU per € 76.229,77; 

VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 30/01/2024 prot. n. 0013946; 
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1494 del 14/02/2024; 
VISTO  l’art. 15, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al 

medesimo decreto legislativo n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. l’art. 15, comma 2, del 

decreto legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al medesimo decreto legislativo n. 

36/2023 per il progetto: progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28520 - CUP: 

G24D23004010006; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 
 
 
 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 
biic80000d@istruzione.it   -    biic80000d@pec.istruzione.it 
Piazza Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 

Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 
codice min.BIIC80000D - https://www.icandornomicca.edu.it  

 

 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Nuccio  

F irmato  d ig ita lmente  

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/

		2024-02-14T15:27:12+0100
	NCCSFN70L56A859B




